mínimo 10% do valor total estimado da contratação. 

8.35.1. A exigência de 10% de patrimônio líquido mínimo, bem como sua forma de comprovação deu-se em
virtude de respaldar a Administração com vista a garantir que a licitante vencedora, possua uma estrutura
financeira mínima de R$ 4.820,00 (quatro mil oitocentos e vinte reais), a fim de mitigar a possibilidade de
empresas em iminência de falência, consigam classificação para a execução dos serviços.

8.36. As empresas criadas no exercício financeiro da contratação deverão atender a todas as exigências da
habilitação e poderão substituir os demonstrativos contábeis pelo balanço de abertura.

[...]

A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei n. 5.764, de
, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.1971

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 48.200,00

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 48.200,00 (quarenta e   oito mil e duzentos reais), conforme
custos unitários apostos na tabela do item 1.1 deste Termo.

10. Adequação orçamentária

10.1. As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento Geral da
União, a cargo do Ministério dos Transportes, proveniente da Ação 2000, fonte e Elemento de Despesas constarão